2022 年 5 月 23 日

各 位

会 社 名  鉱研工業株式会社

代表者名  代表取締役社長     木山 隆二郎

（東証スタンダード市場・コード番号 6297）

問合せ先   上席執行役員財務本部長 和泉 裕介

（TEL   03-6907-7516）

固定資産の譲渡および特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2022 年 5 月 23 日開催の取締役会において、下記のとおり当社が所有する固定資産を

譲渡する事を決議致しましたのでお知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

  経営資源の有効活用および資産効率向上のため、当社が所有する固定資産の一部を譲渡する

ものであります。

２．譲渡資産の内容

譲渡資産の内容 土地（伊勢原工場土地の一部） 6,601.78 ㎡

所  在  地 神奈川県伊勢原市鈴川 54-2

譲  渡  益 約 113 百万円 ※2

現     況  遊休

   ※１ 譲渡価額につきましては、譲渡先の意向により非開示とさせて頂きます。

   ※２ 譲渡益につきましては、譲渡価額から帳簿価額と譲渡に係る費用等の見積額を控除

した概算価額となっております。

3．譲渡先の概要

譲渡先の概要につきましては、譲渡先の意向により公表を控えさせていただきます。

なお、譲渡先と当社の間には、資本関係、人的関係、取引関係および関連当事者として特記す

べき事項はありません。

4．譲渡の日程

（１）取締役会決議日  2022 年 5 月 23 日

（２）契約締結日  2022 年 5 月 30 日（予定）

（３）契約実行日  2022 年 6 月 13 日（予定）

5．今後の見通し

  当該固定資産の譲渡に伴う 2022 年 3 月期業績への影響はありません。

  2023 年 3 月期第 1 四半期決算において、固定資産売却益として約 113 百万円の特

別利益が発生する見込みであります。

以  上